Araraquara, 29 de agosto de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

                                           Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta à

indicação nº 3951/2025, de autoria de VOSSA EXCELÊNCIA, onde indica ao Senhor

Prefeito Municipal a necessidade de entrar em entendimento com o departamento

competente para realizar a limpeza da quadra e reinstalar os aros de basquete na Praça

Paulo Mascia, localizada na Rua Abílio Biffi, em confluência com as Avenidas João Vaz e

Oswaldo Tedesco - Yolanda Ópice. Conforme parecer da Secretaria Municipal de

Esporte e Lazer informamos que, a limpeza de áreas de lazer e praças é realizada de

forma rotineira por nossa equipe. Contudo, devido ao atual período sazonal, observamos

um aumento significativo na queda de folhas, galhos e demais resíduos naturais, o que

tem elevado consideravelmente o volume e a frequência das solicitações de

manutenção.

                                       Em relação ao local mencionado na indicação, esclarecemos que

já foi devidamente atendido, tendo sido realizadas ações de limpeza, roçagem e

recolhimento dos resíduos acumulados.

                                      Quanto à solicitação referente à instalação ou substituição dos aros

de basquete, informamos que, no momento, não será possível atender ao pedido. A

impossibilidade se deve à atual indisponibilidade de recursos financeiros e orçamentários

específicos para essa demanda.

                                      Entretanto, reconhecemos a relevância da solicitação para a

comunidade e reiteramos nosso compromisso em priorizar essa demanda nos

planejamentos orçamentários futuros, tão logo haja viabilidade para sua execução.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
E

D
R

O
 E

V
A

N
G

E
LI

S
T

A
 M

O
N

T
E

IR
O

 N
E

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
ra

ra
qu

ar
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

99
1-

55
0F

-2
B

98
-9

0A
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

99
1-

55
0F

-2
B

98
-9

0A
E

Certos de contar com vosso entendimento, renovamos

votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO
Chefe de Gabinete

ECM 3951/2025

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
E

D
R

O
 E

V
A

N
G

E
LI

S
T

A
 M

O
N

T
E

IR
O

 N
E

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
ra

ra
qu

ar
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

99
1-

55
0F

-2
B

98
-9

0A
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

99
1-

55
0F

-2
B

98
-9

0A
E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1991-550F-2B98-90AE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO EVANGELISTA MONTEIRO NETO (CPF 254.XXX.XXX-77) em 29/08/2025 16:14:08

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/1991-550F-2B98-90AE

https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/1991-550F-2B98-90AE